КРАСНОЯРСКИМ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

19.12.2024 г. п.г.т.Мотыгино №31-330

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов
из бюджета муниципального образования Мотыгинский район бюджетам
сельских поселений Мотыгинского района, на исполнение полномочий в
области организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, решения Мотыгинского районного Совета депутатов от
18.12.2019 № 35-335 «Об утверждении Правил формирования,
предоставления и распределения субсидий (иных межбюджетных
трансфертов) из бюджета муниципального образования бюджетам поселений
Мотыгинского района», руководствуясь Уставом Мотыгинского
муниципального района Красноярского края, Мотыгинский районный Совет
депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных
трансфертов из бюджета муниципального образования Мотыгинский район
бюджетам сельских поселений Мотыгинского района согласно приложению.

2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету, финансам, муниципальной
собственности и социальной политике.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2025 года, подлежит
официальному обнародованию в газете «Ангарский рабочий» и размещению
на официальном сайте муниципального образования «Мотыгинский район».

Председатель Мотыгинского
районного Совета депутатов

Г лава Мотыгинского района

В.Д.Федюкина

Д.Н.Еремеев

(дата подписания)

Приложение
к решению Мотыгинского

районного Совета депутатов
от 19.12.2024 г №31-330

Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из
бюджета муниципального образования Мотыгинский район бюджетам

сельских поселений Мотыгинского района, на исполнение полномочий в
области организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения
топливом

1. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из
бюджета муниципального образования Мотыгинский район бюджетам
сельских поселений Мотыгинского района (далее - Порядок) устанавливает
процедуру и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из
бюджета муниципального образования Мотыгинский район бюджетам
сельских поселений Мотыгинского района, на исполнение полномочий в
области организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом,
установленных законодательством Российской Федерации.

2. Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов
являются соглашения, заключенные между администрацией Мотыгинского
района и администрациями сельских поселений (далее - Соглашение).

3. Критерием отбора поселений для предоставления иных
межбюджетных трансфертов предусматривает условие, что поселение
является сельским.

4. Целевым показателем результативности предоставления иных
межбюджетных трансфертов является достижение следующих показателей:

исполнение полномочий по организации электро-, тепло-, газо- и
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
100%.

5. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов между
поселениями, для обеспечения исполнения переданных полномочий
предусматривает норматив на приобретение материальных запасов
(канцелярских товаров, бумаги для офисной техники, расходных материалов
для оргтехники и т.д.) из расчета 5,00 рублей на 1 жителя поселения,
согласно статистической отчетности на 1 января текущего года.

6. Предоставление и расчет иных межбюджетных трансфертов,
передаваемых бюджетам сельских поселений Мотыгинского района,
осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных
обязательств, предусмотренных на эти цели решением Мотыгинского
районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый

год и плановый период по соответствующим целевым статьям расходов
бюджета муниципального образования Мотыгинский район на очередной
финансовый год в соответствии с заключенными соглашениями.

7. Процедура перечисления иных межбюджетных трансфертов
бюджетам сельских поселений Мотыгинского района предусмотрена
Соглашением.

8. Сроки и порядок предоставления отчетности об исполнении условий,
целей и порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов
устанавливаются Соглашением.

9. Ответственность за достоверность представляемых информации и
документов, предусмотренных настоящим Порядком и Соглашением,
возлагается на администрацию сельских поселений Мотыгинского района.

10. В случае несоблюдения администрацией сельских поселений
Мотыгинского района условий предоставления иных межбюджетных
трансфертов, установленных Соглашением о предоставлении иных
межбюджетных трансфертов, к нему применяются меры, предусмотренные
законодательством Российской Федерации.

11. Контроль за осуществлением расходов, источником финансового
обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты,
осуществляет Финансово — экономическое управление администрации
Мотыгинского района.